РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.09.2020       № 592                                                                 г. Камень-на-Оби
	О внесении дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 21.06.2019
№ 473

       В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края № 231-р от 16.07.2020, постановлением Администрации  района от 31.07.2020 № 498 «О предоставлении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных учреждений Каменского района, реализующих образовательные программы начального общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы», ст. 38, 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 21.06.2019 № 473 следующее дополнение:
         раздел 4. «Оплата труда педагогических работников» дополнить пунктом следующего содержания:
         «4.3.8. Обеспечить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных учреждений в размере 5000 рублей (но не более двух выплат вознаграждения одному педагогическому работнику при условии классного руководства в двух и более классах, классах-комплектах). Выплата вознаграждения (изменение его размера или отмена выплаты) осуществляется в соответствии с приказом руководителя общеобразовательного учреждения.»
          2. Руководителям муниципальных бюджетных, казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края:
осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда педагогических работников, предусмотренных трудовым законодательством;
обеспечить изменение в установленном порядке условий трудовых договоров педагогических работников.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
 главы района						                            Е.Н. Гордиенко